



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2021 № 101

О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 27 апреля 2020 г. № 340

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 27 апреля 2020 г. № 340 «О порядке предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на оказание мер поддержки организациям Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления, пунктах 1 – 3 постановления слова «муниципальных районов и городских округов Нижегородской области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Нижегородской области».

1.2. В Порядке предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на возмещение части затрат организаций, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на оплату труда работников, утвержденном постановлением:

1.2.1. В наименовании Порядка слова «муниципальных районов и городских округов Нижегородской области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Нижегородской области».

1.2.2. В пункте 1.1 слова «муниципальных районов и городских округов Нижегородской области (далее – местный бюджет)» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Нижегородской области» (далее соответственно – местный бюджет, муниципальные образования)».

1.2.3. В пункте 1.2:

1.2.3.1. Абзац восьмой подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«93.29.9 «Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки»».

1.2.3.2. Абзац одиннадцатый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«93.1 «Деятельность в области спорта»».

1.2.4. В пункте 1.4:

1.2.4.1. В абзаце первом слова «органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований».

1.2.4.2. В абзацах втором – пятом слова «настоящего постановления» заменить словами «настоящего Порядка».

1.2.5. В абзаце втором пункта 2.1:

1.2.5.1. Слова «администрацией муниципального района (городского округа) Нижегородской области» заменить словами «администрацией муниципального образования».

1.2.5.2. Слова «обязательства муниципального района (муниципального, городского округа) Нижегородской области (далее - муниципальное образование)» заменить словами «обязательства муниципального образования».

1.3. В Порядке предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на возмещение затрат организаций, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), на оплату коммунальных услуг, утвержденном постановлением:

1.3.1. В наименовании Порядка слова «муниципальных районов и городских округов Нижегородской области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Нижегородской области».

1.3.2. В пункте 1.1 слова «муниципальных районов и городских округов Нижегородской области (далее – местный бюджет)» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Нижегородской области» (далее соответственно – местный бюджет, муниципальные образования)».

1.3.3. В пункте 1.2:

1.3.3.1. Абзац восьмой подпункта 1 изложить в следующей редакции:
«93.29.9 «Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки»;».

1.3.3.2. Абзац одиннадцатый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«93.1 «Деятельность в области спорта»;».

1.3.4. В пункте 1.5:

1.3.4.1. В абзаце первом слова «органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований».

1.3.4.2. В абзацах втором – пятом слова «настоящего постановления» заменить словами «настоящего Порядка».

1.3.5. В абзаце втором пункта 2.1:

1.3.5.1. Слова «администрацией муниципального района (городского округа) Нижегородской области» заменить словами «администрацией муниципального образования».

1.3.5.2. Слова «обязательства муниципального района (муниципального, городского округа) Нижегородской области (далее -

муниципальное образование)» заменить словами «обязательства муниципального образования».

1.4. В Порядке предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на поддержку самозанятых граждан, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденном постановлением:

1.4.1. В наименовании Порядка слова «муниципальных районов и городских округов Нижегородской области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Нижегородской области».

1.4.2. В пункте 1.1 слова «муниципальных районов и городских округов Нижегородской области (далее – местный бюджет)» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Нижегородской области» (далее соответственно – местный бюджет, муниципальные образования)».

1.4.3. В пункте 1.4 слова «органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований».

1.4.4. В абзаце втором пункта 2.1:

1.4.4.1. Слова «администрацией муниципального района (городского округа) Нижегородской области» заменить словами «администрацией муниципального образования».

1.4.4.2. Слова «обязательства муниципального района (муниципального, городского округа) Нижегородской области (далее - муниципальное образование)» заменить словами «обязательства муниципального образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Действие настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г., за исключением подпунктов 1.2.3, 1.2.4.2 подпункта 1.2.4 подпункта 1.2, подпунктов 1.3.3, 1.3.4.2 подпункта 1.3.4 подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления.

Действие подпунктов 1.2.3, 1.2.4.2 подпункта 1.2.4 подпункта 1.2, подпунктов 1.3.3, 1.3.4.2 подпункта 1.3.4 подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 27 апреля 2020 г.

Губернатор

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота
Правительства Нижегородской области

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 03F50C6D0096AB9B9849E9494B845BBA74
Кому выдан: Никитин Глеб Сергеевич
Действителен: с 07.04.2020 до 07.04.2021

Г.С.НИКИТИН